
5017664-34.2015.4.04.7000 700007060345 .V4

Avenida Anita Garibaldi, 888, 4º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-400 - Fone: (41)3210-1742 - www.jfpr.jus.br -
Email: prctb02@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL Nº 5017664-34.2015.4.04.7000/PR

EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF

EXECUTADO: DONIFER SERRALHERIA LTDA - ME
ADVOGADO: RENATA RIBAS LARA (OAB PR057163)

EXECUTADO: ANDRESSA DE LIMA FERNANDES
ADVOGADO: RENATA RIBAS LARA (OAB PR057163)

EXECUTADO: ANTONIO DONIZETI FERNANDES
ADVOGADO: RENATA RIBAS LARA (OAB PR057163)

EDITAL Nº 700007060345

EDITAL DE LEILÃO

O Doutor Cláudio Roberto da Silva, Juiz Federal Substituto na Titularidade Plena da Segunda
Vara Federal da Seção Judiciária do Paraná - Subseção Judiciária de Curitiba, na forma da lei,

F A Z  S A B E R aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que perante
este  Juízo  Federal  da  Segunda  Vara  se  processam  os  autos  de  Execução  de  Título
Extrajudicial  nº  5017664-34.2015.404.7000,  em  que  figura  como  exequente  a  CAIXA
ECONÔMICA  FEDERAL,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº  00.360.305/0001-04  e
executados  ANDRESSA  DE  LIMA  FERNANDES,  CPF:  010.193.279-01,  ANTONIO
DONIZETI FERNANDES, CPF: 355.208.769-91 e DONIFER SERRALHERIA LTDA -
ME, CNPJ: 80.051.188/0001-36, que em cumprimento ao despacho proferido no evento 183,
será levado à LEILÃO o bem penhorado e reavaliado no evento 137, na forma seguinte:

PRIMEIRO LEILÃO: DIA 29 DE JULHO DE 2019, ÀS 13H00, com lanço não inferior
ao valor da avaliação.

SEGUNDO LEILÃO: DIA 19 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 13H00, com lanço não inferior
a 50% do valor da avaliação, de conformidade com o disposto no art. 891 e parágrafo
único, do Código de Processo Civil.

LEILOEIRO: Marcelo Soares de Oliveira, leiloeiro oficial cadastrado nesta Secretaria, com
endereço na Rua Marechal Deodoro, nº 235, conjuntos 101/102, centro, CEP 80020-320, fone
(41) 99984-0825, e-mail marcelo@oliveiraleiloes.com.br.

Os  lances  também  poderão  ser  oferecidos  por  meio  do  sítio  eletrônico
contato@oleiloes.com.br,  em  igualdade  de  condições  com  o  pregão  físico,  mediante
observância das garantias processuais das partes (§ 1º, do art. 882 do CPC), ao qual deverá ser
dada ampla publicidade, autenticidade e segurança, com observância das regras estabelecidas
na legislação de certificação digital.

DESCRIÇÃO DO BEM:   1 veículo IVECO FIAT/DAILY 3510 C.C1,  placa CZX-5464,

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
2ª Vara Federal de Curitiba



5017664-34.2015.4.04.7000 700007060345 .V4

renavam  0078.655.485-1,  ano/modelo  2001,  de  propriedade  do  executado  ANTONIO
DONIZETI FERNANDES.

VALOR TOTAL DA REAVALIAÇÃO: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), consoante
auto de reavaliação de evento 137.

DEPOSITÁRIOS:  Sr.  Antonio  Donizeti  Fernandes,  inscrito  no  CPF/MF  sob  nº
355.208.769-91,  com endereço  comercial  na  Rua  Anne  Frank,  nº  2658,  Boqueirão,  CEP
81650-020, nesta Capital, nesta Capital, fone 3376-2614, nomeado depositário do bem.

ÔNUS:  Custas  de  arrematação,  comissão  do  leiloeiro  e  eventuais  débitos  junto  ao
DETRAN/PR. 

Pelo exercício da função o Sr. leiloeiro receberá a comissão de 5%(cinco por cento) sobre o
valor da alienação judicial, por conta do arrematante, ou 2%(dois por cento) sobre o valor da
avaliação, pelo exequente e/ou executado, em caso de Adjudicação, Remição ou Suspensão da
execução após a sua respectiva intimação.

RECURSO PENDENTE DE JULGAMENTO: Não há.

OBS: Ficam os executados/depositários devidamente intimados dos termos deste Edital, na
eventualidade de não serem encontrados para intimação pessoal.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou
o MM. Juiz Federal Substituto na Titularidade Plena, que se expedisse o presente edital, o
qual  será  afixado  no  lugar  de  costume e  publicado  no  Diário  Eletrônico  desta  Subseção
Judiciária.

Expedido nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de
julho  do  ano  de  dois  mil  e  dezenove,  por  Eliana  C.P.Machado,  Supervisora  de
Processamento, conferido por Elaine Hishida do Nascimnto, Diretora de Secretaria Substituta
da 2ª Vara Federal.

Documento eletrônico assinado por  CLAUDIO ROBERTO DA SILVA,  Juiz  Federal  Substituto na  Titularidade
Plena, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de
26  de  março  de  2010.  A  conferência  da  autenticidade  do  documento  está  disponível  no  endereço  eletrônico
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php, mediante o preenchimento do código verificador 700007060345v4 e do
código CRC 36e2624c.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): CLAUDIO ROBERTO DA SILVA
Data e Hora: 5/7/2019, às 10:22:3

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
2ª Vara Federal de Curitiba


